Et nos, o dito abbat et conuento desse mismo lugar, outorgamos et viimos de conuçudo a uos, o dito Rodrigo Affonso, et Arres Affonso, et Mayor Rodrigues, et uosos fillos, et a uos, o dito Arres Affonso et uosso fillo, Rodrigo Garres, que uos damos et outorgamos o dito sessego en uossos dias. Que o tenades de nos pra o dito moesteyro. Et outrossy uos damos a sesta dos leyros que partydes con o dito moesteyro et con partes de Pedro

Eanes das Quintaa, que tragedes pollo dito moesteyro en prestamo, como dito he.

Et uos, os ditos Affonso Peres et Rodrigo Affonso et Arres Affonso, con uosos fillos, como son nomeados, que nos dedes pra o dito moesteyro a meatade da froyta que Deus y der do nosso quinom do dito herdamento et hun çurramyn de çueyra cada anno no seu tenpo.

Outrossy vos, os sobreditos, que non seiades poderossos de uender nen supinorar nen dar o dito ueruo sen outorgamento do dito moesteyro.

Et por que esto seia çerto et non venna en dulla, façemos ende entre nos duas cartas partydas per a, b, c, et damos a uos huna dellas asseellada con nossos seellos pendentos. Et por mayor firmidoe, rogamos a Fernan Ferrnandes, notario publico dado pollo bispo de Lugo en terra de Pallares et no couto de Ferreyra que escriuyse ende esta carta et posese y seu nome et seu sinnal en testemoyo de uerdade.

Que foy feyto seys dias de janeyro na era de mille et treçentos et oyteenta et quatro annos.

Et outrossy a cabo deste dito ueruo que fiquen as casas ergydas et ben paradas et en bo paramento ao dito moesteyro, dito lugar, como sobredito he.

Testemoyas: Affonso Eanes, monges, et Migeel Rodriges de Uilla Merele, et Affonso Peres, clerigo. (Signum)

1346-noviembre-1

EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES, DON JUAN MARTINEZ,  
ARRIENDA A JUAN MARTINEZ DE LOUSADELA, POR DOS VOCES,  
UNAS PROPIEDADES EN GRAZOS POR UN TEGO DE CENTENO.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1101/20, 98 x  
226 mm. Carta partida per a, b, c. Cortesana.

Sabeam quantos esta carta virem, como nos, don Johan Martines, abbade do moesteyro de Santa Maria de Ferreyra de Pallares, et o conuento desse misso lugar, outorgamos et cunnuscemos que arrendamos a uos, Johan Martines de Loussadella, et a uossa muller, Marina Ares, et ha hun uosso fillo/ qual uos mandardes a uossa morte; et a uos, Johan Martines de San Jullao do Mato et a uossa muller, Tareyga Rodrigues, et hun fillo qual uos mandardes a uossa morte. Conuen a saber, a nossa herdade de Greçoes, con todas suas pertenenças et dereyturas per uquer que vaan/, tirante ende ho Açueyro. Que uos que a lauredes et chantedes et façades ella huna casa et que dedes cada anno o moesteyro hun tego de çenteo pella o talego de Lugo.